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GİRİŞ
Türk Psikolojik Danışma ve Rehberlik Derneği (Türk PDR Derneği) Psikolojik Danışma ve
Rehberlik Eğitimi Programlarını Değerlendirme ve Akreditasyon Birimi (PDR-EPDAB) Türkiye ve
KKTC'de lisans düzeyinde psikolojik danışman eğitimi veren psikolojik danışma ve rehberlik (PDR)
programlarının akreditasyonu amacıyla kurulmuştur. PDR-EPDAB eğitim fakülteleri kapsamındaki
programların akreditasyonunu amaç edinen 2. bir kuruluş olarak çalışmalarına başlamış ve kuruluş
aşamasını büyük oranda tamamlamıştır. Ülkemizdeki 101 adet PDR programı bulunmaktadır ve
2024 yılından başlayarak ilk başvurular alınmaya başlanmıştır. Bundan sonraki aşamada PDR-
EPDAB saha ziyaretleri ve program akreditasyonu konusunda deneyimlerini geliştirmeye
başlayacaktır.

KURULUŞ VE TARİHÇE

Türk Psikolojik Danışma ve Rehberlik Derneği Psikolojik Danışma ve
Rehberlik Eğitimi Programlarını Değerlendirme ve Akreditasyon Birimi
(PDR-EPDAB)

Kuruluş Bilgileri

2019 yılı, aralık ayında Psikolojik Danışman Eğitimi Programlarını Değerlendirme ve
Akreditasyonu Komisyonu kuruldu.
16.06.2020 tarihinde Psikolojik Danışman Eğitimi Programlarını Değerlendirme ve
Akreditasyonu Komisyonu ilk toplantısı yapılmıştır. Toplantının amacı Türkiye’de
psikolojik danışman eğitiminin akreditasyonu ile ilgili bir kuruluşun kurulması ile ilgili
değerlendirmelerin yapılması şeklinde belirlenmiştir. Toplantıda psikolojik danışman



eğitimini akredite edecek akreditasyon kuruluşunun Türk PDR Derneği çatısı altında
olup olmaması konusu ele alınmıştır. Davetliler Türk PDR Derneği Merkez Yönetim
Kurulu Üyeleri, Akreditasyon Komisyonu üyeleri, Akreditasyon Komisyonu üyesi
olmayan, ancak dekan ya da rektör yardımcısı olan öğretim üyeleri, okullarda PDR
uygulamaları dersleri ile ilgili taslak standartların hazırlığını yapan komisyon üyelerinden
temsilciler, bireyle psikolojik danışma uygulamaları dersleri ile ilgili taslak standartların
hazırlığını yapan komisyon üyelerinden temsilciler, Ankara’daki anabilim dalı başkanları
toplantısı hazırlık çalıştayına katılanlardan temsilciler, Etik Komisyonu üyelerinin
temsilcileri, Etik Kurul temsilcileri ve Bilim Kurulu temsilcileri olmuştur. Bu toplantının
sonucunda, özetle, katılımcılar Türk PDR Derneği çatısı altında, psikolojik danışman
eğitiminin akreditasyonu ile ilgili yapılan çalışmaların yararlı olduğunu düşündüklerini
belirtmiş ve konuyla ilgili çalışmaların genişletilmesinin yararlı olduğu sonucuna
ulaşmışlardır.
30.06.2020 tarihinde Türk PDR Derneği olarak, Yükseköğretim Kalite Kurulu (YÖKAK)
ziyareti yapıldı.
25.09.2020 tarihinde Psikolojik Danışman Eğitimi Programlarını Değerlendirme ve
Akreditasyonu Komisyonu, Öz Değerlendirme Raporu Hazırlama Komisyonu, taslak bir
öz değerlendirme raporu hazırlığını tamamladı.
12-14-17.10.2020 tarihlerinde Psikolojik Danışman Eğitimi Programlarını Değerlendirme
ve Akreditasyonu Komisyonu, Öz Değerlendirme Raporu Hazırlama Komisyonu
tarafından Webinar Eğitimleri yapıldı.
26.03.2021 tarihinde Türk PDR Derneği olağanüstü seçimsiz genel kurul toplantısı
yapıldı ve Psikolojik Danışma ve Rehberlik Eğitimi Programlarını Değerlendirme ve
Akreditasyon Birimi ile ilgili olarak tüzüğe ilave bir madde eklendi. Akreditasyon Üst
Kurul asil ve yedek üyeleri, bu genel kurulda seçildi.
21.05.2021 tarihinde 16. Anabilim Dalı Başkanları toplantısı çevrimiçi ortamda yapıldı.
Prof. Dr. Ragıp Özyürek tarafından psikolojik danışman eğitiminde akreditasyon
çalışmalarının başlatılması konusunda bilgilendirici bir konuşma yapıldı. Anabilim dalı
başkanları arasında, bu yönde çalışmaların başlatılması konusunda olumlu bir kanaat
oluştu.
31.05.2021 tarihinde İçişleri Bakanlığı Ankara İl Dernekler Müdürlüğü tarafından tüzük
değişikliği onaylandı.
11.06.2021 tarihinde Psikolojik Danışma ve Rehberlik Eğitimi Programlarını
Değerlendirme ve Akreditasyon Birimi, Kurucu Akreditasyon Üst Kurulu ve Komisyon
üyeleri arasında ilk toplantı yapıldı. Toplantıda standartlar ve uygulamalı derslerle ilgili
çeşitli komisyonlar kuruldu.
19.09.2021 tarihinde yeni bir Türk PDR Derneği olağanüstü seçimsiz genel kurul
toplantısı daha yapıldı ve Psikolojik Danışma ve Rehberlik Eğitimi Programlarını
Değerlendirme ve Akreditasyon Birimi ile ilgili olarak tüzüğe yeni maddeler eklendi.
08.10.2021 tarihinde İçişleri Bakanlığı Ankara İl Dernekler Müdürlüğü tarafından tüzük
değişikliği onaylandı.



Akreditasyon Üst Kurulunda 01.02.2022 tarihinde Okul Psikolojik Danışmanlığı Ulusal
Standartlarının Türk PDR Derneği web sayfasına yüklenmesi ve Türkiye çapındaki
psikolojik danışman eğitimcileri ile tüm paydaşların geribildirimlerinin alınması sürecinin
başlatılmasına karar verildi.
Akreditasyon Üst Kurulunda 15.02.2022 tarihinde Psikolojik Danışma ve Rehberlik
Lisans Eğitimi Ulusal Standartlarının Türk PDR Derneği web sayfasına yüklenmesi ve
Türkiye çapındaki psikolojik danışman eğitimcileri ile tüm paydaşların geribildirimlerinin
alınması sürecinin başlatılmasına karar verildi.
6-7 Mayıs 2022, tarihleri arasında, Ziraat Fakülteleri Eğitim Programları Değerlendirme
ve Akreditasyon Derneği (ZİDEK), Eğitim ve Bilgilendirme Komitesi üyeleri tarafından
program değerlendiricisi eğitimleri gerçekleştirildi.
13-14 Mayıs 2022 tarihlerinde çevrimiçi ortamda  Psikolojik Danışman Eğitimi,
Süpervizyonu ve Akreditasyonu Sempozyumu yapıldı.
14.05.2022 tarihinde, YÖKAK’a tescil başvurusu yapıldı.
12.10.2022 tarihinde, YÖKAK’a yeniden tescil başvurusu yapıldı.
21.12.2022 tarih ve 2022.13.05 sayılı Kurul kararıyla YÖKAK tarafından, 21.12.2024
tarihine kadar 2 yıl için tescil edildi.
28.03.2023 tarihinde, ilk YÖKAK izleme toplantısı gerçekleştirildi.
PDR-EPDAB 2023-2024 döneminde lisans programlarına akreditasyon verme
hazırlıklarını tamamlamıştır ve 2024 yılında ilk başvuruları alındı.
 26.06.2024 tarihinde, 2. YÖKAK izleme toplantısı gerçekleştirildi.
7 Kasım 2024 tarihinde II. Psikolojik Danışman Eğitimi, Süpervizyonu ve
Akreditasyonu Sempozyumu yapıldı.
PDR-EPDAB Akreditasyon Üst Kurulu tarafından 15.02.2024 tarihinde, Eğitim Fakültesi
Dekanlar Konseyine (EFDEK) tanıtım amaçlı bir eğitim verilmiş ve dekanlık
yöneticilerinde bir farkındalık yaratılmaya çalışıldı.
II. Psikolojik Danışman Eğitimi, Süpervizyonu ve Akreditasyonu
Sempozyumu’na CACREP Yönetim Kurulu Başkanı Assoc. Prof. Sonja A. Sutherland
konuşmacı olarak katıldı.
PDR-EPDAB Akreditasyon Üst Kurulu tarafından 22.08.2024 tarihinde ilk kurum eğitimi
verildi.
PDR-EPDAB Akreditasyon Üst Kurulu tarafından 18.10.2024 tarihinde ilk değerlendirici
eğitimi verildi.
PDR-EPDAB Akreditasyon Üst Kurulu tarafından 22.11.2024 tarihinde ilk öğrenci
değerlendirici eğitimi verildi.
01.10.2024 tarihinde, YÖKAK’a yeniden tescil başvurusu yapıldı.
24.01.2025 tarihinde, YÖKAK tarafından 2 yıllığına tescil edildi. 

MİSYON, VİZYON VE KALİTE POLİTİKASI

Misyon, Vizyon ve Kalite Politikası



Vizyon

PDR-EPDAB’ın vizyonu, psikolojik danışman eğitimcileri arasında işbirliği ve katılımcılığı esas
alarak, psikolojik danışman eğitiminin geliştirilmesini şeffaf ve sosyal sorumluluk çerçevesinde
geliştirilmesini sağlamaktır.

Misyon

PDR-EPDAB'ın amacı, psikolojik danışman eğitimi programları için akreditasyon, değerlendirme
ve bilgilendirme çalışmaları yaparak bu eğitimin kalitesinin yükseltilmesine katkıda bulunmak,
böylece, güncel gelişmeleri kavrayan, daha iyi eğitilmiş ve daha nitelikli psikolojik danışmanların
yetiştirilmesi ile toplum ruh sağlığı hizmetlerindeki refah düzeyinin geliştirilmesini sağlamaktır.

Kalite Politikası

Kalite Politikamız Türk Psikolojik Danışma ve Rehberlik Derneği Psikolojik Danışma ve
Rehberlik Eğitimi Programlarını Değerlendirme ve Akreditasyon Birimi (PDREPDAB)
çalışmalarına katılan bütün gönüllüler olarak bilgilendirme, değerlendirme ve akreditasyon
çalışmaları yaparak psikolojik danışman eğitiminin kalitesinin yükselmesine, ruh sağlığı
hizmetlerinin gelişmesine katkı sağlarız. Kalite politikamızın ana felsefesi psikolojik danışman
eğitimi veren kurumlarda sosyal sorumluluklarımız çerçevesinde sürekli değerlendirme, öğrenme
ve gelişme kültürüne katkıda bulunmaktır. Çalışmalarımızı yürütürken aşağıdaki kurumsal
değerlerimize bağlı kalırız.

Güvence verme: Türkiye’de verilen psikolojik danışman eğitiminin kalitesi ile ilgili tüm
bileşenlere ve topluma güvence vermek temel amacımızdır.

Sürekli öğrenme ve gelişim: PDR-EPDAB kendi çalışmalarından ve diğer kurumların
deneyimlerinden sürekli öğrenerek, kendi iç süreçlerini ve sunduğu hizmetleri geliştirir.

Katılımcılık ve işbirliği: PDR-EPDAB bütün çalışmalarında katılımcılığı esas alır, ulusal ve
uluslararası kuruluşlarla karşılıklı güven, saygı ve açıklığa dayanan işbirliği fırsatlarını arar ve
geliştirir. Sürdürülebilir bir işbirliği için, işbirliği ortakları arasında paylaşılmış hedeflerin olması,
uzmanlıkların, kaynakların ve bilgilerin karşılıklı paylaşıldığı, birlikte çalışmaya ve birbirleri
arasında bir ilişki kurulması esastır.

İnsan ve hizmet odaklılık: PDR-EPDAB gönüllüleri hizmet sundukları bütün kurumlar, bu
kurumlardaki tüm bireyler ile dürüst, saygılı, içten bir ilişki kurar ve sürdürür. Kurumların ve
bireylerin beklenti ve gereksinimlerine duyarlı, geribildirim ve değerlendirmelerine açıktırlar.

Saydamlık ve sosyal sorumluluk: PDR-EPDAB başta akreditasyon olmak üzere tüm çalışmaları
hakkında kamuyu yeterince ve sürekli bilgilendirme, hesap verme sorumluluğu taşır.



Etik yaklaşım: PDR-EPDAB gönüllüleri sosyal sorumlulukları çerçevesinde en yüksek düzeyde
etik yaklaşımı benimsemiştir ve PDR-EPDAB etik kurallarına uygun şekilde davranırlar.

ORGANİZASYON YAPISI

PDR-EPDAB Organizasyon Yapısı

Akreditasyon Üst Kurulu

İktisadi işletme
Komisyonlar
Değerlendirme takımları
Komiteler

Akreditasyon Üst Kurulu (AÜK)

Bu Kurul, Çalışma Yönetmeliğine göre oluşturulmuştur. Üyeleri arasında farklı
üniversitelerden öğretim üyeleri, psikolojik danışmanlar ve öğrenciler bulunmaktadır.
Kurul şimdiye kadar PDR-EPDAB'ın kuruluş çalışmalarını yürütmüştür, ancak 2024
yılından başlayarak, program akreditasyonu ile ilgili çalışmaların yürütülmesiyle
ilgilenmeye başlamıştır.

2023-2024 yılları arasındaki AÜK'te 12 profesör, 4 doçent, 2 Dr. Öğr. Üyesi, 2 uzman
psikolojik danışman ve 2 lisans öğrencisi yer almışlardır.

 

İktisadi işletme

PDR-EPDAB'a program akreditasyon başvuruları ilk kez 2024 yılında yapılmaya
başlandığı için mali tablo oluşmaya başlamıştır.

Komisyonlar ve komiteler

PDR-EPDAB'ın kuruluş aşamasında oluşturulan komisyonlarda konuyla ilgili belgeler ve
standartlar hazırlanmıştır. 2024 yılına kadar bu komisyonlar görevlerini büyük oranda
başarıyla tamamlamışlardır. Bundan sonra tutarlılık komitesi, iyileştirme komisyonu ve
çeviri komisyonu gibi komisyonlar etkin olmaya başlayacaklardır.

2023-2024 yılları arasında oluşturulan komisyon ve komitelerin isimleri şu şekildedir:



Çeviri Komisyonu

Kariyer Psikolojik Danışmanlığı Uygulamaları Ulusal Standartları Hazırlama Komisyonu

Stratejik Plan Hazırlama Komisyonu

Mevzuat ve Belgeleri Hazırlama Komisyonu

Uluslararası İlişkiler Komisyonu

Danışma ve Eğitim Komisyonu

Finans Komitesi

Sürekli İyileştirme Komitesi

Tutarlılık Kontrol Komitesi

 

Değerlendirme takımları

İlk değerlendirici eğitimi 2022 yılında yapılmıştır. 2024 yılı Temmuz ayında yapılan
izleme toplantımızda alınan geribildirimlerin ardından değerlendirici eğitimlerine yeniden
başlanmıştır. 2024 yılında 2 adet değerlendirme takımı oluşturulmuştur. Bu 2 takım ile
2025 yılı Şubat ve Mart aylarında saha ziyaretleri yapılacak ve takım üyelerinin isimleri
web sayfasında yer alacaktır. 2025 yılında ise Haziran ayına değin yeni değerlendirme
takımlarının oluşturulması planlanmıştır.

 

AKREDİTE PROGRAM BİLGİLERİ

Üniversite Adı Fakülte Adı Program
Adı

Akreditasyon
Başlangıç
Tarihi

Akreditasyon
Bitiş Tarihi

ATATÜRK
ÜNİVERSİTESİ

VETERİNER
FAKÜLTESİ

VETERİNER
PR. 01.11.2021 01.11.2028

SELÇUK
ÜNİVERSİTESİ

VETERİNER
FAKÜLTESİ

VETERİNER
PR. 01.05.2024 01.05.2031



Üniversite Adı Fakülte Adı Program
Adı

Akreditasyon
Başlangıç
Tarihi

Akreditasyon
Bitiş Tarihi

ANKARA
ÜNİVERSİTESİ

VETERİNER
FAKÜLTESİ

VETERİNER
PR. 01.11.2015 01.11.2025

AYDIN ADNAN
MENDERES
ÜNİVERSİTESİ

VETERİNER
FAKÜLTESİ

VETERİNER
PR. 01.10.2021 01.10.2028

BURDUR MEHMET
AKİF ERSOY
ÜNİVERSİTESİ

VETERİNER
FAKÜLTESİ

VETERİNER
PR. 01.10.2019 01.10.2026

BURSA ULUDAĞ
ÜNİVERSİTESİ

VETERİNER
FAKÜLTESİ

VETERİNER
PR. 01.02.2020 01.02.2027

İSTANBUL
ÜNİVERSİTESİ-
CERRAHPAŞA

VETERİNER
FAKÜLTESİ

VETERİNER
PR. 01.10.2015 01.10.2025

ERCİYES
ÜNİVERSİTESİ

VETERİNER
FAKÜLTESİ

VETERİNER
PR. 01.09.2018 01.09.2025

DEĞERLENDİRİCİ EĞİTİMLERİ

Konu Yer Eğitmen Tarih Katılımcı
Sayısı

ZİDEK PROGRAM
DEĞERLENDİRİCİSİ
EĞİTİM ÇALIŞTAYI

Uzaktan

Prof. Dr. Ayzin KÜDEN,
Prof. Dr. M.Bülent TORUN
ve Prof. Dr. İsmail
KARACA

2022-
05-06 131

Değerlendirici eğitimi Uzaktan Prof. Dr. Ragıp Özyürek ve
Prof. Dr. Nursel Topkaya

2024-
10-18 8

BİLGİLENDİRME EĞİTİMLERİ

Konu Yer Eğitmen Tarih Katılımcı
Sayısı



Konu Yer Eğitmen Tarih Katılımcı
Sayısı

ABD'de okul psikolojik danışmanlığı
CACREP akreditasyon Koşulları: South
Dakota State Üniversitesi örneği

Uzaktan

Prof. Dr.
Hande
Şensoy
Briddick

2022-
12-12 25

ABD'deki psikolojik danışman eğitimi
programlarının akreditasyon süreci:
CACREP örneği

Uzaktan Assist. Prof.
Ahmet Can

2022-
12-17 25

ABD'deki bir akreditasyon süreci Uzaktan Dr. Merve
Ökten

2022-
12-27 25

ABD'deki kariyer psikolojik danışmanlığı
programları: CACREP standartları ile
yerel ve global kültür etmenlerinin
örtüştürülmesi.

Uzaktan Assist. Prof.
Elif Balın

2022-
02-11 25

ABD'de psikolojik danışman eğitimi
lisansüstü programlarındaki uygulamalı
dersler ve önkoşul dersleri: CACREP
yüksek lisans ve doktora programı
örnekleri

Uzaktan
Doç. Dr.
Gülşah
Kemer

2022-
01-21 25

PDR-EPDAB 2022 Faaliyetleri Mart 2023
Denetimi Uzaktan

Prof. Dr.
Ragıp
Özyürek

2023-
03-28 20

Rehberlik ve Psikolojik Danışmanlık
Programlarının Akreditasyonu

Uzaktan-
EFDEK

Prof. Dr.
Ragıp
Özyürek ve
Prof. Dr.
Nursel
Topkaya

2023-
02-15 71

Ulusal Psikolojik Danışmanlar Günü

YouTube-
Türk
PDR
Derneği

Prof. Dr.
Ragıp
Özyürek

2024-
09-29 100

ÖĞRENCİ EĞİTİMLERİ

Konu Yer Eğitmen Tarih Katılımcı
Sayısı



Konu Yer Eğitmen Tarih Katılımcı
Sayısı

Öğrenci
değerlendirici
eğitimi

Uzaktan Prof. Dr. Ragıp Özyürek ve Prof.
Dr. Nursel Topkaya

2024-
11-22 21

KURUM EĞİTİMLERİ

Konu Yer Eğitmen Tarih Katılımcı
Sayısı

Sempozyum Uzaktan PDESAS 2022
katılımcıları

2022-
05-14 54

PDR-EPDAB’ın Kuruluşu ve
PDR Programlarının
Akreditasyon Süreci: Neredeyiz?

Ankara
Üniversitesi

Prof. Dr. Nursel
Topkaya

2023-
11-09 100

PDR-EPDAB Değerlendirme ve
Akreditasyon Süreci - Öz
Değerlendirme Raporu Eğitimi
Programı

Zoom-
Gaziantep
Üniversitesi

Prof. Dr. Ragıp
Özyürek ve Prof.
Dr. Nursel
Topkaya

2024-
08-22 12

PDR-EPDAB Değerlendirme ve
Akreditasyon Süreci - Öz
Değerlendirme Raporu Eğitimi
Programı

Uzaktan ve
Çukurova
Üniversitesi

Prof. Dr. Ragıp
Özyürek ve Prof.
Dr. Nursel
Topkaya

2024-
09-12 27

PDR-EPDAB Değerlendirme ve
Akreditasyon Süreci - Öz
Değerlendirme Raporu Eğitimi
Programı

Uzaktan ve
Yeditepe
Üniversitesi

Prof. Dr. Ragıp
Özyürek ve Prof.
Dr. Nursel
Topkaya

2024-
09-27 10

II. Ulusal Psikolojik Danışman
Eğitimi, Süpervizyonu ve
Akreditasyonu Sempozyumu

Burdur
Mehmet Akif
Ersoy
Üniversitesi

Sempozyum 2024-
11-07 50

PDR-EPDAB Değerlendirme ve
Akreditasyon Süreci - Öz
Değerlendirme Raporu Eğitimi
Programı

Uzaktan-
Balıkesir
Üniversitesi

Prof. Dr. Ragıp
Özyürek ve Prof.
Dr. Nursel
Topkaya

2024-
11-15 10

ULUSLARARASI FAALİYETLER



Türk Psikolojik Danışma ve Rehberlik Derneği ve Burdur Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi işbirliği
ile 7 Kasım 2024 tarihinde “II. Psikolojik Danışman Eğitimi, Süpervizyonu ve Akreditasyonu

Sempozyumu” yüz yüze gerçekleştirilmiştir. Bu sempozyumda, Prof. Dr. John CAREY
(University of Galway) ile Assoc. Prof. Dr. Sonja A. Sutherland (Adams State University)

çevrimiçi konuşma yapmışlardır. Dr. Sunderland, ABD'deki psikolojik danışman eğitimi olan
CACREP'in Yönetim Kurulu başkanlığını yürütmektedir.

İYİLEŞTİRME FAALİYETLERİ

Stratejik plan, web sayfasının İngilizceye çevrilmesi ve değerlendirici eğitimleri

Stratejik plan

2024-2028 PDR-EPDAB Stratejik Plan hazırlanmış ve web sayfamızda yayınlanmıştır.

Bağlantı: https://pdr.org.tr/wp-content/uploads/2025/01/PDR-EPDAB-STRATEJIK-
PLAN-2025-2029.pdf

Web sayfasının İngilizceye çevrilmesi

Bu konuyla ilgili olarak bir çeviri komisyonu kurulmuş (https://pdr.org.tr/akreditasyon/akreditasyon-

komisyon-ve-komiteleri/) ve web sayfası İngilizceye çevrilmeye başlanmıştır. 2025 yılında
çeviri işlemlerinin tamamlanması planlanmaktadır.

Komisyon görevleri web sayfasında belirtilmektedir.

Değerlendirici eğitimleri

2023 yılında herhangi bir psikolojik danışma ve rehberlik anabilim dalı başkanlığı tarafından PDR-
EPDAB akreditasyon başvurusu yapılmamıştır. Aynı zamanda eğitim fakültelerindeki
programların akreditasyon işlemlerini yapan daha eski bir akreditasyon ajansının da
bulunması nedeniyle, bu yıl içerisinde herhangi bir başvuru alınmamıştır. Bu durumların
yarattığı bir etki nedeniyle 2023 yılı boyunca değerlendirici eğitimleri yapılmamıştır.
Ancak 2024 yılı Temmuz ayında yapılan izleme toplantısının ardından alınan
geribildirimlerin olumlu bir etki yaratmasıyla eğitimlere başlanmıştır. Eğitimler öğretim
üyesi değerlendirici eğitimi, öğrenci değerlendirici eğitimi ve kurum eğitimi şeklinde
yapılmıştır.  

Bu eğitimlerin tarihleri, düzenleme şekilleri (çevrimiçi ya da hibrit), katılımcı sayıları ve
katılımcı isimleri web sayfasında (https://pdr.org.tr/akreditasyon/pdr-epdab-



egitimler/#1727793404412-76d85f83-8d76) belirtilmektedir.

 

Bunlardan başka, saha ziyaretlerine 2025 yılında başlanacağı için iyileştirme ve belgeleri
güncelleme çalışmaları, sıkça soruların yanıtlanması gibi konularda da iyileştirme
çalışmalarının yapılmasına başlanacaktır.

 

 

 

GELİŞMEYE AÇIK YÖNLER

Değerlendirici Eğitimleri ile İlgili Değerlendirmeler

2024 yılının son aylarında değerlendirici eğitimlerinde artış sağlanmasına karşın
eğitimlerin ardından eğitimi verenlerle ilgili herhangi  bir değerlendirme yapılmamıştır. Bu
eğitimlerle ilgili bilgiler web sayfasında yer almaktadır. 2025 yılında ise eğitimci sayısının
artırılması sağlanacak ve eğitimcilerin değerlendirilmesiyle ilgili bir anket hazırlanacaktır.

PDR-EPDAB Çalıştaylar: https://pdr.org.tr/akreditasyon/pdr-epdab-egitimler/

PDR-EPDAB Yayınlar: https://pdr.org.tr/akreditasyon/pdr-epdab-
yayinlar/#1727854098365-2c3ca51f-c909

 

İtiraz Komitesi, Tutarlılık Komitesi, Sürekli İyileştirme Komitesi ve Ölçütler
Komitesi

Saha ziyaretlerinin ilk kez 2025 yılı Şubat ve Mart aylarında gerçekleştirilecek olması
nedeniyle, hazırlanan belgeler ve yapılacak işlemlerle ilgili geribildirimler henüz
alınamamıştır. Saha ziyaretlerinin yapılmasının ardından bu komitelerin yapacakları
çalışmalarda artış olacağı düşünülmektedir.

 

İç Kalite Güvencesi

https://pdr.org.tr/akreditasyon/pdr-epdab-egitimler/
https://pdr.org.tr/akreditasyon/pdr-epdab-yayinlar/#1727854098365-2c3ca51f-c909


PDR-EPDAB saha ziyaretleri ya da program akreditasyonu sayısı artmaya başladıktan
sonra iç kalite güvencesini sağlama gereksinim duyacaktır. Bu amaçla, çeşitli komisyon ve
değerlendirme takımlarının yürüttükleri çalışmaların değerlendirilmesi ve Akreditasyon
Üst Kuruluna sunulduktan sonra da kalite güvencesini artıran çalışmaların yürütülmesi
sağlanacaktır.

 

Öğrenci Komisyonu

Psikolojik danışman eğitiminde süpervizyon ve akreditasyon konularındaki kalite
kültürünün yaygınlaşmasına ve yürütülen yoğun çalışmaların duyurulmasına katkıda
bulunulması açısında yeni dönemde Öğrenci Komisyonu kurulması amaçlanmıştır.

 
 

Paydaş Görüşlerinin Değerlendirilmesi

2025-2029 Stratejik Planında 24 paydaş sıralanmıştır ve yapılan araştırma sonrasındaki "Paydaş
Görüş ve Önerilerine İlişkin Bulgular" yazılmıştır. Önümüzdeki yılda da paydaş görüşlerinin
değerlendirilmesine devam edilecek ve PDR-EPDAB'ın "dış gözle" nasıl görüldüğü analiz
edilecektir. 

İngilizce Web Sayfası

PDR-EPDAB web sayfasının İngilizceye çevrilmesine başlanmıştır. 2025 yılında belgeler
dahil, web sayfasının büyük bir kısmı İngilizce olarak yayımlanacaktır. Psikolojik
danışman eğitiminin akreditasyonu konusunda Balkan ülkeleri, Ortadoğu ülkeleri ve Türk
Cumhuriyetlerinin ülkemizdeki gelişmeleri izlemeleri bakımından web sayfasının iki dilli
olmasına önümüzdeki yıllarda da önem verilecek ve eklenen Türkçe belgelerin İngilizceye
çevrilmesi sağlanacaktır.

 

PDR-EPDAB'ın Tanınırlığı

PDR-EPDAB ile ilgili olarak psikolojik danışman eğitimcileri arasında farkındalık
oluşturulmuştur. Ancak öğretmenlik programlarını akredite eden bir diğer akreditasyon
ajansıyla farkının ne olduğu ile ilgili olarak çeşitli sorular sorulmaktadır. Dekanlık



düzeyinde, genel değerlendirme aşamasına gelen psikolojik danışman eğitimi programları
olduğunda, çeşitli tereddütlerin yaşandığına tanık olunmaktadır. Örneğin, ücret farkı, ne
kadar süre ile tescil olunduğu gibi konularda sorular sorulmaktadır. Bu soru ve
tereddütlerin azaltılması için önümüzdeki yıllarda PDR-EPDAB'ın tanınırlığının
artırılması ve farklılaşma stratejilerinin geliştirilmesi önemli bir amaç olacaktır.

 

 

GÜÇLÜ YÖNLER

Değerlendirme takımı üyelerinin tamamının psikolojik danışmanlardan
oluşturulması

PDR-EPDAB'ın uğraşı alanı psikolojik danışman eğitimi ve süpervizyonu konusudur. Bu
nedenle de sadece psikolojik danışman eğitimi alanındaki programların akreditasyonu ile
ilgilenilmektedir. Diğer bir ifadeyle, tek bir programın akreditasyonu ile ilgilenilmektedir.
Değerlendirme takımı üyeleri de sadece psikolojik danışman eğitimcilerinden
oluşturulduğu için saha ziyaretleri sırasında ortak bir dil kullanımı da kolay hale
gelmektedir. Böylece, psikolojik danışman yetiştiren kurumlarda kalite

kültürünün yaygınlaşması desteklenmektedir.

 

Uygulamalı derslerin standartları

Diğer akreditasyon kuruluşlarında psikolojik danışman eğitimi programlarındaki uygulama
derslerine (okul psikolojik danışmanlığı uygulamaları, kariyer psikolojik danışmanlığı uygulamaları,
bireyle psikolojik danışma uygulaması ve grupla psikolojik danışma yaşantısı) özgü ölçüt ya da

standardın olmaması, PDR-EPDAB'ın web sayfasında bu derslerle ilgili yayımlanmış ulusal
standartların olması önemli bir farklılıktır. Ayrıca bu standartlar CACREP tarafından
yayımlanan uluslararası standartlarla uyumludur. Akreditasyon sürecindeki bu standartlarla
ilgili belgeler ayrıntılı olarak hazırlanmıştır ve program akreditasyonu için yazılması
gereken özdeğerlendirme raporlarının bu standartlar doğrultusunda hazırlanması gereklidir.

 

Toplam etkin program sayısı



Türkiye'de psikolojik danışman eğitimi verilen lisans düzeyindeki psikolojik danışma ve
rehberlik programlarının sayısı 101'dir. Fakültelerdeki tüm programları akredite eden
akreditasyon kuruluşlarının ilgilendikleri toplam etkin program sayısı ile bu sayı
kıyaslanırsa, PDR-EPDAB'ın ilgilendiği program sayısının göreli olarak daha az olduğu
düşünülebilir. Bu da ortalama toplam akreditasyon süresinin çok uzamaması, tutarlılık
komitesinin işlerinin göreli olarak kolaylaşması gibi avantajların elde edilmesini
sağlayabilir.

Türk PDR Derneğinin köklü geçmişinin olması

PDR-EPDAB'ın bağlı olduğu Türk PDR Derneğinin köklü bir yapısı bulunmaktadır. Kira
ve personel giderleri gibi önemli harcamalar Dernek Genel Merkezi tarafından düzenli
olarak karşılanmaktadır. Bu kuruluş yıllarında, PDR-EPDAB Akreditasyon Üst Kurulu
tarafından bu giderlerle ilgili stres yaşanmamaktadır. Ayrıca, psikolojik danışman
camiasına ulaşılması, PDR anabilim dalı başkanları ile hızlı biçimde iletişim
kurulabilmesi, sempozyum düzenlenmesi, 81 ilde il temsilciliklerinin olması, öğrenci
temsilciliklerinin olması gibi konularda da Genel Merkez Yönetimi tarafından kolaylıklar
sağlanmaktadır.

PERFORMANS

SONUÇ
Psikolojik danışman eğitimcileri olarak PDR-EPDAB'ın geliştirilmesine büyük önem
verilmiştir ve kuruluş aşaması büyük oranda tamamlanmıştır. Bundan sonraki yıllarda ise
program akreditasyon çalışmalarına başlanacaktır. İlk başvurular 2024 yılında yapılmış ve
2025 yılının Şubat ve Mart aylarında saha ziyaretleri yapılacaktır. 2025 yılının 1.
döneminde de yeni başvurular yapılmıştır. Gelinen aşamada yaklaşık olarak 12 ay kadar
bir süre içerisinde program akreditasyonları ile ilgili sürecin tamamlanmasına dikkat
edilecektir. Yeni gelinen aşamada değerlendirme takımlarının eğitimi, kurulması, saha
ziyaretleri ve akreditasyon kararlarının düzenli biçimde yapılması konularına
yoğunlaşılacaktır. 


